



DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO  
Av. 7 de Setembro, 363-Centro - Tel(35)3831-1087-Fax (35)3832-2761  
Cep.: 37.270-000 - Campo Belo - MG

**PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 32/2019**

**MODALIDADE: PREGÃO 29/2019**

**OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO**

Aos 20 de Agosto de 2019, reuniram-se a Pregoeira e Comissão de Apoio ao Pregão, designados pelo Diretor Sr. Ademir Anselmo Teixeira, através da Portaria nº 339 de 01/09/2016, para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos Processo nº. 32/2019, Pregão 29/2019, referente a Aquisição de Material Elétrico, em conformidade com as disposições contidas no Edital. O edital foi publicado no Diário Oficial do Município e no site [www.demaecb.com.br](http://www.demaecb.com.br), para conhecimento de todos interessados. Manifestaram interesse em participação as empresas **CONSTRURIOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETROELETRONICOS LTDA**, através de seu representante legal Cleveland Antônio Rodrigues; **ELETRO SÃO JOÃO LTDA EPP**, através de seu representante legal Gilson Moreira das Chagas Filho; **POLO COMERCIAL EIRELI** através de seu representante legal Pedro dos Santos Silva; **VICENTE ANICETO RODRIGUES** através de seu sócio proprietário Vicente Aniceto Rodrigues e **EUSTÁQUIO MOREIRA TORRES JUNIOR ME** através de seu sócio proprietário Eustáquio Moreira Torres Júnior. Deu-se início a abertura dos envelopes de proposta, passando-se a fase de lances, conforme mapa seguem anexos a essa ata, apurando-se o seguinte resultado:

Código	Razão Social / Nome do Fornecedor	CGC / CPF	Valor Total
000033	ELETRO SAO JOAO LTDA.-	20.873.972/0001-06	17.611,10
000102	VICENTE ANICETO RODRIGUES-ME	20.874.251/0001-02	19.936,00
003066	CONSTRUIROS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETROELETRONICOS LTDA	31.137.265/0001-60	1.274,40
003115	POLO COMERCIAL EIRELI ME	24.507.460/0001-79	30.938,50

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
CONSTRUIROS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETROELETRONICOS LTDA					
0018	DISJUNTOR GE DIN 2X20A	10	PÇ	21,50	215,00
0026	FITA ISOLANTE 20 MTS	150	PÇ	3,37	505,50
0030	CONJUNTO TOMADA 2P + T 10A	100	PÇ	3,75	375,00
0044	PINO MACHO 10A	10	PÇ	1,50	15,00
0046	PINO FEMEA 10A	10	PÇ	1,84	18,40
0047	PINO FEMEA 20 A	10	PÇ	3,35	33,50
0048	CAIXA DE PVC 2X4	100	PÇ	0,47	47,00
0049	CAIXA DE PVC 4X4	100	PÇ	0,65	65,00
Total do Fornecedor: 1.274,40					
ELETRO SAO JOAO LTDA.-					
0005	CABO PP 2X2,5MM2	600	M	2,20	1.320,00
0015	CONTATOR MINI CWC 009-10-30V25 WEG 110V	30	PÇ	43,00	1.290,00



n



001 6	CONTATOR CWM 18-110-30V15WEG 110V	30	PÇ	85,00	2.550,00
001 7	CONTATOR CWM 32-1030V26 WEG 220V	30	PÇ	150,0 0	4.500,00
002 5	FITA ELETRICA DE ALTA FUSAO 10MTS	30	PÇ	13,00	390,00
003 1	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4 COMPRIMETO (3M)	30	PÇ	12,60	378,00
003 2	CAIXA CONDULETE	30	CX	3,37	101,10
003 3	CABO FLEX 185MM 1KV	100	M	55,00	5.500,00
003 5	CABO PP 3X4 MM	200	M	4,80	960,00
003 6	LÂMPADA LED 24W	30	UNID	20,00	600,00
004 5	PINO MACHO 20A	10	PÇ	2,20	22,00
Total do Fornecedor: 17.611,10					
POLO COMERCIAL EIRELI ME					
000 1	CABO ALUMINIO DUPLEX 2X16MM +1	400	M	3,54	1.416,00
000 2	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 2X10MM +1	400	M	2,40	960,00
000 3	CABO FLEX 2,5MM	1.000	M	0,70	700,00
000 4	CABO PP 2X1,5MM2	3.000	M	1,60	4.800,00
000 6	CABO FLEXÍVEL 1,5MM	1.000	M	0,46	460,00
000 7	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM	500	M	1,19	595,00
000 8	CABO FLEXÍVEL 6MM	500	M	1,69	845,00
000 9	CABO FLEXÍVEL 10MM	500	M	3,10	1.550,00
001 0	CABO FLEXÍVEL 16MM	500	M	5,20	2.600,00



**DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**

Av. 7 de Setembro, 363-Centro - Tel(35)3831-1087-Fax (35)3832-2761

Cep.: 37.270-000 - Campo Belo - MG

001 1	PROJETOR LED 50W	50	PÇ	46,90	2.345,00
001 2	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO BIMETALICO 16MM2	40	PÇ	3,60	144,00
001 3	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO BIMETALICO 25MM2	40	PÇ	4,69	187,60
001 4	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO BIMETALICO 35MM2	40	PÇ	5,60	224,00
001 9	RELE DE NIVEL SUPERIOR RNW ESEE09 WEG 100/240	40	PÇ	65,00	2.600,00
002 0	RELE DE SOBRECARGA RW 17-2D3-U032 22- 32	10	PÇ	64,40	644,00
002 1	REATOR EXTERNO VAPOR METALICO 250W	30	PÇ	50,00	1.500,00
002 2	LAMPADA LED 16W (ULTRALUZ, SUMILAR OU SUPERIOR)	100	PÇ	12,50	1.250,00
002 3	LAMPADA LED 18W (OSRAM/SIMILAR OU SUPERIOR)	150	PÇ	16,73	2.509,50
002 4	LAMPADA 250 VAPOR METALICA TUBULAR	40	PÇ	33,00	1.320,00
002 9	CONJUNTO INTERRUPTOR 1SS	40	PÇ	3,10	124,00
003 4	CABO FLEX 35MM 750V	200	M	11,30	2.260,00



003 7	LUMINARIA AUTOMATICA DE EMERGENCIA	20	PÇ	13,45	269,00
003 8	PROJETOR 400W USO EXTERNO E-40	30	PÇ	38,30	1.149,00
004 0	CONJUNTO REDE FOTO ELETRICA 500W X 220V	20	PÇ	12,50	250,00
004 1	ARMAÇÃO SECUNDARIO 1 LINHA PESADA	30	PÇ	4,84	145,20
004 3	BASE PARA LAMPADA E-27 PVC REDONDA	40	PÇ	2,28	91,20
Total do Fornecedor: 30.938,50					
VICENTE ANICETO RODRIGUES-ME					
002 7	CHAVE BOIA CB 2012 SUPERIOR/INFERIR O 15A MAGIRIUS	30	PÇ	20,30	609,00
002 8	CAIXA DE COMANDO DE PVC MEDIA 50 X 40X25	5	PÇ	270,0 0	1.350,00
003 9	POSTE ESCALONADO GALVONIZADO 7M	20	PÇ	890,0 0	17.800,0 0
004 2	ROLDANA PARA ARMAÇÃO SECUNDARIA	30	PÇ	5,90	177,00
Total do Fornecedor: 19.936,00					
Total Geral: 69.760,00					

Com abertura dos envelopes de habilitação, apurou-se que as referidas empresas encontram-se habilitadas, as quais foram declaradas vencedoras no presente certame. Não há interesse de interpor recursos por parte das empresas participantes. Registramos a presença do Representante do Legislativo Exmo. Sr. Voir Viana da Silveira e do

Assessor Jurídico do DEMA, Philip Lopes Furtado. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela pregoeira e demais presentes. Karine Rocha. Campo Belo, 20 de agosto de 2019.

  
**Karine Rocha**  
**Pregoeira**

\_\_\_\_\_  
Philip Lopes Furtado  
Ass. Jurídico

\_\_\_\_\_  
Vair Viana da Silveira  
Representante do Legislativo

\_\_\_\_\_  
Elisabete Barbosa  
Equipe de apoio

  
\_\_\_\_\_  
Patrícia Reginaldo  
Equipe de apoio

  
\_\_\_\_\_  
Cláudio Ferreira  
Equipe de apoio

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
Representantes das Empresas

